
1524 Ændringsf., til 3. beh. af f.t. finanslov for 1983 

På pris- og lønreserven afsættes der derimod plads til omsko- 
ling af dem, der skal flyttes fra det administrative arbejde til 
det egentlige produktionsarbejde. Hertil afsættes 450.000.000 
kr. Der gives fortrin til disse penge til dem, der tidligst opsi- 
ger deres hidtidige stillinger. Normalt gives 90 pct. af omsko- 
lingsudgiften for den, der opsiger sin stilling i marts måned 
1983, 80 pct. for den, der opsiger i april måned 1983, og 
derefter en lavere procent. 

01.02. Til merudgifter ved ny lovgivning 
Driftsudgifter 000 

01.03. Til merudgifter ved nye bevillingsforslag 
D r i f t s u d g i f t e r  000 

01.04. Omdisponeringsreserve 
Driftsudgifter 000 

01.05. Til lære- og praktikpladser 
Driftsudgifter 000 

01.11. Departementet 
Driftsudgifter 68.400.000 

Budgetdepartementet udarbejder forslag til finanslove med 
budgetoverslag for de følgende år og tillægsbevillingslove 
samt behandler budget- og bevillingssager i tilknytning hertil, 
herunder sager om oprettelse og nedlæggelse af stillinger. 
Der påregnes i de kommende år en fortsat udvidelse af 
arbejdet med de samlede offentlige budgetter og disses sam- 
ordning med den sektorplanlægning, der udføres i de øvrige 
ministerier, og som omfatter både statslige og kommunale 
aktiviteter. Arbejdet med en forbedret belysning af de offênt- 
lige finansers udvikling som led i den samfundsøkonomiske 
udvikling vil blive fortsat i de kommende år, bl.a. med hen- 
blik på vurderinger af samspillet mellem de offentlige finans- 
er og den samfundsøkonomiske udvikling på lidt længere sigt. 
Departementet varetager møntlovgivningen, administrationen 
af indenlandske og udenlandske statslån, sager vedr. andre 
offentlige enheders udenlandske låntagning samt indekskon-^ 
trakter og præmiering af boligopsparing. Under departemen- 
tets forvaltningsområde hører statens regnskabsdirektorat, 
Kongeriget Danmarks Hypotekbank og Finansforvaltning, 
Statsanstalten for Livsforsikring og Kammeradvokaten. 
Departementets informationsvirksomhed omfatter bl.a. 
oversigter over statsfinanserne, finansredegørelser, redegørel- 
ser for de samlede offentlige budgetter (budgetredegørelser), 
budgetpjecer samt planredegørelser om særlige emner. 
Den kraftige nedgang i den offentlige aktivitet slår også 
igennem på budgetdepartementets område, men virkningerne 
er dog noget forsinkede. 

Indtægter driftsbudget . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133.800.000 


